(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

社会责任工作情况具体详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《2020 年度企业社会责任报告》。

上海韦尔半导体股份有限公司 2020 年年度报告

80 / 300

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

十八、可转换公司债券情况

√适用 □不适用

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

经中国证监会《关于核准上海韦尔半导体股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2020]3024 号）核准，公司于 2020 年 12 月 28 日公开发行了 2,440 万张可

转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 24.40 亿元。发行方式采用向股权登记日收市

后登记在册的发行人原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配

售部分）通过上交所交易系统网上向社会公众投资者发行。本次发行认购金额不足 24.40

亿元的部分由保荐机构（主承销商）包销。

经上海证券交易所“自律监管决定书[2021]24 号”文同意，公司 24.40 亿元可转换公司

债券将于 2021 年 1 月 22 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称为“韦尔转债”，债券

代码为“113616”。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

上海韦尔半导体股份有限公司 2020 年年度报告

81 / 300

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

上海韦尔半导体股份有限公司 2020 年年度报告

82 / 300

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 723,126,704 83.73 2,291,800   -642,287,695 -639,995,895 83,130,809 9.58

1、国家持股

2、国有法人持股 308,605 0.04   -308,605 -308,605

3、其他内资持股 662,843,940 76.75 1,075,300   -582,004,931 -580,929,631 81,914,309 9.44

其中：境内非国有法人持股 339,636,073 39.33   -258,797,064 -258,797,064 80,839,009 9.32

境内自然人持股 323,207,867 37.42 1,075,300   -323,207,867 -322,132,567 1,075,300 0.12

4、外资持股 59,974,159 6.94 1,216,500   -59,974,159 -58,757,659 1,216,500 0.14

其中：境外法人持股 59,974,159 6.94   -59,974,159 -59,974,159

境外自然人持股   1,216,500   1,216,500 1,216,500 0.14

二、无限售条件流通股份 140,535,394 16.27 1,730,985   642,202,195 643,933,180 784,468,574 90.42

1、人民币普通股 140,535,394 16.27 1,730,985   642,202,195 643,933,180 784,468,574 90.42

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 863,662,098 100.00 4,022,785   -85,500 3,937,285 867,599,383 100.00

上海韦尔半导体股份有限公司 2020 年年度报告

83 / 300

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 2 月 12 日，公司第五届董事会第十次会议审议通过了《关于 2017 年限制性股

票激励计划第二期解除限售条件成就暨股份上市的议案》，公司 2017 年授予的限制性股票

第二期解除限售条件已达成。公司同意为符合解锁条件的 182 名激励对象办理限制性股票

第二期解锁手续，解锁的限制性股票数量合计为 15,843,576 股。前述股份于 2020 年 2 月 18

日上市流通。

2019 年 12 月 9 日，公司召开 2019 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购注

销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，鉴于公司 2017 年限制性股票激

励计划激励对象中有六人因离职不再符合激励对象资格，上述六名激励对象根据本次激励计

划已获授但尚未解除限售的 85,500 股限制性股票由公司回购注销。前述股份注销于 2020 年

3 月 13 日办理完毕，本次变更完成后，公司股本变更为 863,576,598 股。

公司控股股东、实际控制人虞仁荣持有的首次公开发行股份 279,435,000 股限售流通股

于 2020 年 8 月 31 日起上市流通。

公司 2019 年度发行股份购买资产并募集配套资金共向合计 45 名股东发行限售股